
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften1.11.2000 L 279/19

VERORDNUNG (EG) Nr. 2426/2000 DER KOMMISSION
vom 31. Oktober 2000

zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 94/92 mit Durchführungsbestimmungen zur Regelung
der Einfuhren aus Drittländern gemäß der Verordnung (EWG) Nr. 2092/91 des Rates

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2092/91 des Rates vom
24. Juni 1991 über den ökologischen Landbau und die entspre-
chende Kennzeichnung der landwirtschaftlichen Erzeugnisse
und Lebensmittel (1), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EG) Nr. 2020/2000 der Kommission (2), insbesondere auf
Artikel 11 Absatz 1 Buchstabe a),

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 11 Absatz 1 Buchstabe a) der Verord-
nung (EWG) Nr. 2092/91 dürfen aus Drittländern einge-
führte Erzeugnisse nur vermarktet werden, wenn sie aus
einem Drittland stammen, das in einer gemäß den Krite-
rien von Absatz 2 des genannten Artikels erstellten Liste
aufgeführt ist. Diese Liste wurde im Anhang der Verord-
nung (EWG) Nr. 94/92 der Kommission (3), zuletzt geän-
dert durch die Verordnung (EG) Nr. 1616/2000 (4),
erstellt.

(2) Die argentinischen Behörden haben bei der Kommission
die Aufnahme einer neuen Kontroll- und beschei-

nigungserteilenden Stelle gemäß den Bestimmungen der
Verordnung (EWG) Nr. 94/92 beantragt.

(3) Die argentinischen Behörden haben der Kommission alle
Garantien und Angaben geliefert, die belegen, dass die
Kriterien gemäß Artikel 11 Absatz 2 der Verordnung
(EWG) Nr. 2092/91 durch die neue Kontroll- und
bescheinigungserteilende Stelle eingehalten werden.

(4) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des in Artikel 14 der Ver-
ordnung (EWG) Nr. 2092/91 genannten Ausschusses —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang der Verordnung (EWG) Nr. 94/92 wird entspre-
chend dem Anhang dieser Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am siebten Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 31. Oktober 2000

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 198 vom 22.7.1991, S. 1.
(2) ABl. L 241 vom 26.9.2000, S. 39.
(3) ABl. L 11 vom 17.1.1992, S. 14.
(4) ABl. L 185 vom 25.7.2000, S. 62.

ANHANG

Nummer 3 des Textes betreffend Argentinien erhält folgende Fassung:

„(3) Kontrollstellen:

— Instituto Argentino para la Certificación y Promoción de Productos Agropecuarios Orgánicos SRL (Argencert)

— Organización Internacional Agropecuaria (OIA)

— Letis SA“


